[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00

acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 007 / 2009

CONSIDERANDO que a nossa cidade passa por dificuldades no que tange a geração de rendas e empregos;

CONSIDERANDO que nossa cidade vivencia safras sazonais colocando os trabalhadores em situações complicadas com relação à renda familiar;

CONSIDERANDO que nosso município carece de ações governamentais no sentido de se buscar a instalação de novas empresas e comercio,  assim novas oportunidades de negócios, rendas, oportunidades e ideal desenvolvimento econômico.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que este estude as possibilidades de ser criado a SECRETARIA MUNICIPAL ou  DEPARTAMENTO ESPECÍFICO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO; bem como medidas no sentido de atrair novos investidores para instalação de empresas em nosso município, para tanto fazendo chamamento através de placas nas rodovias, isenção de impostos e construção de novo distrito industrial, com respectiva infra-estrutura.
Monte Azul Paulista, 22 de janeiro de 2009.

_________________assinado no original__________________

Fábio Jerônimo Marques – vereador
RESPOSTA: O ESTUDO SUGERIDO ESTÁ PROGRAMADO PARA ACONTECER NO SEGUNDO SEMESTRE DESTE ANO.